
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

 
от  28 августа 2013 г.     № ----- 

 

«О создании рабочей группы по 

апробации проекта инновационной 

основной образовательной программы 

основного общего образования в 

соответствии с требованиями ФГОС 

ООО» 

 

В целях разработки проекта модернизированной образовательной 

системы на ступени основной школы в соответствии с требованиями ФГОС 

ООО (приказ Минобрнауки РФ № 1897 от 17.12.2010г. «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования») в МБОУ «Лицей № 2», во исполнение Распоряжения 

министерства образования Иркутской области «О пилотных площадках 

опережающего введения ФГОС основного общего образования» от 21.05. 

2012г. № 640 – мр, руководствуясь ст. 19. «Научно-методическое и ресурсное 

обеспечение системы образования», ст. 27. «Структура образовательной 

организации», ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании» (в редакции 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ), 

 

Приказываю: 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

«Лицей №2» 
 

муниципального образования 

города Братска 
 

г. Братск 

ул. Крупской, 29 

тел.: 42-44-37 

 



1. Создать рабочую группу по апробации проекта  инновационной 

основной образовательной программы на ступени основной школы в 

соответствии с требованиями ФГОС ООО в следующем составе: 

1. Бельман Г.С., директор лицея; 

2. Кулешова Ю.М. заместитель директора по НМР; 

3. Мухоедова Л.В., заместитель директора по ВВР; 

4. Стройнова Т.И., педагог-психолог, 

5. Сушко Е.В., педагог-психолог, 

6. Лапченко Н.В., учитель русского языка и литературы, 

7. Артюх О.В., учитель русского языка и литературы, 

8. Любас Л. Н., учитель английского языка, 

9. Даценко О.А., учитель английского языка, 

10. Ильина В.В., учитель математики. 

11. Рычкова Д.М., учитель математики, 

12. Пестерева В.А., учитель истории, 

13. Сорокин А.Г., учитель географии, биологии 

14. Чернышова Н.И., учитель ИЗО, 

15. Ларина Н.М., учитель ОБЖ, 

16. Кондратенко Ж.А., учитель информатики, 

17. Наталевич А.Н., учитель информатики, 

18. Косых Н.В., учитель технологии (девочки), 

19. Фролов С.А., учитель технологии (мальчики), 

20. Пивинская Н.В., учитель физической культуры, 

21. Крылова Е.В., спортивный инструктор по плаванию. 

 

2. Назначить 

2.1 руководителем рабочей группы Кулешову Ю.М. заместителя 

директора по НМР. 

2.2 консультантом по введению ФГОС ООО Антонову Е.А., заместителя 

директора по УВР. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС ООО  в 

МБОУ «Лицей № 2» (приложение 1 настоящего приказа) 

4. Руководителю рабочей группы Кулешовой Ю.М., заместителю 

директора по НМР 

4.1. Организовать деятельность рабочей группы по апробации проекта 

инновационной основной образовательной программы на ступени основной 

школы в соответствии с требованиями ФГОС ООО. 

4.2. Обеспечить участников рабочей группы необходимыми для работы 

инструктивно - методическими материалами и рекомендациями по 



реализации основной образовательной программы основной школы в 

соответствии с требованиями ФГОС ООО. 

4.3. Предоставить отчетные и мониторинговые материалы об апробации 

основной образовательной программы основной школы в соответствии с 

требованиями с ФГОС ООО для рассмотрения на Педагогическом совете 

лицея. (Срок: до 31.05.2014г.) 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей № 2»   /_____________/  Бельман Г.С. 

 

 

 


